

MICHAŁ JERZY CIOŁEK XIAŻE PONIATOWSKI,

Z BOZEY i Stolicy Apostolskiej Łaski BISKUP Płocki, XIAŻE Pułtuski, KOADIUTOR z całą Jurisdycją Krakowski, XIAŻE Siewierski, OPAT KOMMENDATARYUSZ Czerwiński, DZIEKAN Warszawski, Orderów Orła Białego i Świętego STANISŁAWA Kawaler.

Wszystkim Duchownym Świeckim i Zakonnym, oraz Wiernym Chrystusowym całej Dyecezyi Krakowskiej Zdrowie i Pasterkie Błogosławieństwo.



Terwsze, ale najsmutniejsze, czynimy Wam Najmilsi Obwieszczenie, że Pan Najwyższy, łosami małych i wielkich tego Świata władający przepuścił z Woli swojej Najświętszej na J. O. Xcia JMci KAJETANA SOŁTYKA Biskupa Krakowskiego, Xiążecia Siewierskiego, KOADIUTA Naszego słabość znaczną, która że Go niezdolnym do Rządów Dyecezyi i Biskupstwa uczyniła; przeto Najprzewielebniejsza Kapituła Katedralna Krakowska wykonywając obowiązki Prawa Duchownego na takie przypadki przepisane; Nas jako KOADIUTORA tegoż Biskupstwa z Prawem Sukcesyi od S. Stolicy Apostolskiej postanowionego, do obięcia Rządów Dyecezyi i Biskupstwa Krakowskiego, *in Spiritualibus, & Temporalibus* wezwała, i zaprosiła. Powodując się przeto wyraźnemi i uroczystemi podług SS. Kanonów Wyrokami, wezwaniem prawnym i sprawiedliwym Najprzewielebniejszej Kapituły, tudzież dopełniając najsłabszej Naszej powinności, niniejszym ogłoszeniem całą Dyecezyą Krakowską obwieszczamy, że Rządy z zupełną Władzą *in Spiritualibus & Temporalibus* przez rzeczoną konieczność okoliczności obejmujemy, a nie z ochotnej zapewne chęci Naszej, Owczarni skłonili. Aby zaś ten okropny przypadek odmian żadnych w początkach Jurisdycyi Naszej nie przynosił, wszystkie ogólnie Osoby na Urzędach i Funkcyach dotąd sprawowanych, to jest: *in Officio Vicarii & Officialis Generalis* całej Dyecezyi J. W. JM. X. FRANCISZKA POTANSKIEGO Suffragana; na Funkcyi Audytora *Curia Episcopalis*, i Sędziego Generalnego, W. JM. X. JOZEF A OŁĘCHOWSKIEGO, Archidyakona Katedralnego Krakowskiego, oraz i dwóch Jego Surrogatów *actu* będących. Na Officyalstwach Generalnych, Woiewodztwa Lubelskiego, J. W. JM. X. JANA LENCZOWSKIEGO, Suffragana tamiecznego; Tarnowskim na całą Część Dyecezyi w Gallicyi i Lodomeryi położoną W. JM. X. JANA DUWALLA, Proboszcza Kolegiaty Woynickiej. Tudzież na Officyalstwach Foralnych w całej Dyecezyi, tak w Polsce, jako i w Państwach Cesarzkich leżącey wszystkie Osoby *actu* ic sprawujące. Przy Kancelerstwie Xiąstwa Siewierskiego W. JMci X. JOZEF A GÓWIERZKIEGO, W. JMci X. TOMASZA MICHAŁOWSKIEGO, Kanonika Katedralnego Krakowskiego, utrzymujemy, zachowujemy, potwierdzamy, mianey, dawniejszym sposobem, bez żadney odmiany do dalszego Naszego rozrządzenia sprawowali i administrowali. Rewokacye którychkolwiek z wymienionych Urzędów, jako iuż w czasie rzeczoney słabości J. O. Xcia JMci KOADIUTA wypadły, za nieważne deklarujemy, i jakoby nigdy nie wypadły, ogłaszamy. Wszystkie inne Funkcye i Urzędy, o których się tu wzmianka nie czyni, Ci sprawować mają, którym przez Xiążecia JMci KOADIUTA, *per Diplomata & Instrumenta* były dawniej zlecone i powierzone.

Wizytę dziewięciu Dekanatów Dyecezyi na ten Rok przez Obwieszczenie *sub 25. Januarii Anni currentis* ogłoszoną, podług całej osnowy i przepisów tegoż Obwieszczenia odprawioną mieć chcemy, i toż Obwieszczenie potwierdzamy.

Tym czasem niniejsze początkowe czyniąc Rozrządzenia, zachowujemy sobie w dalszym czasie zupełną Władzę odmiany, poprawy i nowych rozrządzeń, tak co do Urzędów, jako i innych wszelkich okoliczności, iak się Nam w Panu BOGU najlepiej i najużyteczniej zdawać będzie.

A iako nic bardziej nie żądamy nad poratowanie zdrowia nayożądańszego J. O. Xiążecia KOADIUTA, i zachowanie Go w najdłuższe lata, tak też za naysłabszą sędziemy powinność, prosić o to nayożęcej z całą Dyecezyą Najwyższego Dawcy Zycia, i Pocięch. A ztąd zalecamy, aby się na ten koniec po wszystkich Kościołach Katedry, Kolegiat i innych tak Świeckiego, iak i Zakonnego Duchowieństwa, zwyczajne Supplikacye z przydanemi przyzwolitami Kollektami odprawiały, a Kapłani także przy Mszy i dokładniej rozporządzić nakazujemy.

To zaś Obwieszczenie Ręką Naszą podpisane i Pieczęcią stwierdzone, przedrukować, i zwyczajnym sposobem przez XX. Dziekanów po wszystkich Kościołach Świeckich i Zakonnych przestać, z Ambon ogłosić, na koniec na Drzwiach Kościelnych po przybić Władzą Naszą zalecamy. Dany w Warszawie Dnia 20. Miesiąca Lutego Roku 1782go.

MICHAŁ BISKUP.



X. JAN NEPOMUCEN MODZELEWSKI
Kancellaryi Biskupiej Regens.
mpp.

Obwieszczenie o Objęciu Rządów Dyecezyi Krakowskiej przez Xiążecia Koadiutora.

20/ii 1882

MICHAEL JERZY

Województwo Lubelskie, Powiat Lubelski, Miasto Lublin, ul. ...



MICHAEL JERZY

Województwo Lubelskie, Powiat Lubelski, Miasto Lublin, ul. ...

